ながさきピース文化祭2025 【第40回国民文化祭 第25回全国障害者芸術・文化祭】

10/4 10/4 受付 9:30~ 開会式 10:30~ 午前11時から 午後5時まで 午前9時から 雲仙市小浜体育館

囲碁の祭典 2025



10/4

指導基ありリーグ戦

定員: 24名

参加費:大人 3,000円

高校生以下1,500円

(10/4 昼食弁当お茶代込)

指導基なしリーグ戦

定員:240名

参加費:大人 2,000円

高校生以下1,000円

(10/4 昼食弁当お茶代込)

10/5 プロ棋士指導碁

定員:18局

指導料:大人 1,000円

高校生以下 500円

招へいプロ棋士







棋力別リーグ戦

参加申込はこちら





JR長崎駅~JR諫早駅~会場 無料送迎バスあります

競技ルール

*同段級位者の対局は、 黒番6目半のコミだし。 1段級差1子のハンディ 戦(置石最大5子)、ジゴ 自勝ち。

【問い合わせ】ながさきピース文化祭2025雲仙市実行委員会(雲仙市教育委員会生涯学習課) TEL: 0 9 5 7 - 4 7 - 7 8 6 4 mail:nagasakipeace2025.unzen@gmail.com 〒854-0492 長崎県雲仙市千々石町戊582

詳しい情報はこちら



(主催) 文化庁、厚生労働省、長崎県、第40回国民文化祭、第25回全国障害者芸術・文化祭長崎県実行委員会、雲仙市、ながさきピース文化祭2025 雪仙市実行委員会、日本棋院長崎県支部連合会、社会福祉法人日本点字図書館、一般社団法人日本視覚障害者囲碁協会

(後援) 公益財団法人日本棋院、一般財団法人関西棋院、NPO法人長崎こども囲碁普及会

ながさきピース文化祭2025 囲碁の祭典 棋力別リーグ戦・指導碁(10/5) 参加申込書

申込年月日 令和7年 月 日

フリガナ	
氏 名	
生年月日	年 月 日
学校(※1)	高・中・小年※学生のみ記入ください。参加費に関係します。
階級位(※ 2)	
希望種目(※3)	① 指導碁なし ・ ② 指導碁あり 【いずれかに○をつけてください】
指導碁 [10/5 (日)]	希望する ・ 希望しない 【いずれかに○をつけてください】
住 所	〒
電話番号 (当日連絡先)	
E-MAIL (g-mailが受信できる ようお願いします)	
所属団体等	
送迎バス(※4)	希望の有無 有 (人)・無 ※有の場合の <u>乗降車場所</u> (長崎駅 ・ 諫早駅)
	※有の場合の <u>利用する便</u> (4日行き ・ 4日帰り ・ 5日帰り12:30 ・ 5日帰り17:30)
懇親会(※5)	参加の有無 有・無
連絡事項	
【記入上の注意】	

- (※1) 学校欄は○ をしてください。高校生以下は参加費が安くなります。
- (※2) 棋力は普段の格付けで申告してください。都道府県代表クラスなどは八段として、他の方はお住いの囲碁大会で参加する段級で申告をお願いします。なお、指導碁ありリーグ戦のプロの格付けは十段格とし、対戦結果は成績に反映します。
- (※3)希望種目は①②合わせて264名までの先着順です。②は希望者が多いと予想されます。②の希望者が多い場合は、抽選に当たらなかった方は①に参加していただきます。いずれかに〇をしてください。希望者が多い場合は抽選とします。参加費は当日会場受付にてお支払いください。
- (※4)送迎バスの利用(利用料無料)を希望される方は「乗降車場所」と「利用する便」にそれぞれ〇をしてください。利用希望者が8名を下回る場合は送迎バスがご用意できない場合があります。希望された方には後日ご連絡いたします。

≪送迎バス≫【行き】10/4 長崎駅西口8:45⇒諫早駅西口9:15⇒小浜体育館10:00

【帰り】10/4 小浜体育館17:30⇒諫早駅西口18:15⇒長崎駅西口18:45

0/5 小浜体育館12:30⇒諫早駅西口13:15⇒長崎駅西口13:45

小浜体育館17:30⇒諫早駅西口18:15⇒長崎駅西口18:45

(※5) 4日(18時30分~/ジスコホテル小浜温泉/参加費7,000円(税込))の懇親会に参加を希望される方は (有・無)のいずれかに〇をしてください。希望者が多い場合は抽選となります。

★宿泊をご希望の方は、各自でご手配ください。

★★棋力別囲碁大会の受付確認はハガキにてご案内します。ハガキは当日受付にてご提示お願いします。

★★★参加申込後、キャンセルする場合は下記にご連絡ください。10月1日(水)以降のキャンセルは、参加費、懇親会 費が発生しますので、予めご了承ください。

ご記入後は、下記のEメールアドレスまたは住所、FAXにてご送付ください。

E-mail nagasakipeace2025. unzen@gmail.com

ながさきピース文化祭2025雲仙市実行委員会 (雲仙市教育委員会生涯学習課内) 〒 859-2601 長崎県雲仙市千々石町戊582

定刻になり次第

出発します

TEL:0957-47-7864 FAX0957-37-3112